Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ                                                                              Боерык

24.05.2013 г                                                                     №285/1

Кукмор

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские

сады)» в Кукморском муниципальном районе, утвержденный приказом

Управления образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2012г. № 223

  В целях приведения в соответствие с законодательством

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» в Кукморском муниципальном район

Республики Татарстан, утвержденного приказом Управления образования

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района

Республики Татарстан от 29.05.2012г. № 223

п  р  и  к  а  з  ы  в а ю :

   1.Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей

образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские

сады)» в Кукморском муниципальном районе Республики Татарстан,

утвержденный приказом Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан от

29.05.2012г. 223(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан

Галиеву Р.Х.

Начальник Управления

Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района

Республики Татарстан                                            Р.М.Мансуров

Приложение 1

к приказу Управления образования

Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

|от 24.05.2013 г. №285/1

 Изменения, которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады), в Кукморском муниципальном районе Республики

Татарстан, утвержденный приказом Управления образования

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района

Республики Татарстан от 29.05.2012г. № 223.

  1.в пункте 1.3.2. абзацы одиннадцатый, двенадцатый заменить абзацем

одиннадцатым следующего содержания:

"- дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих

службу в учреждениях и органах уголовно- исполнительной системы,

федеральной противопожарной службы Государственной -

противопожарной  службы, органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органах

Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей, умерших вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы: уволенных

со службы вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы:

умершего в течение одного года после увольнения со службы

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы,

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы: дети,

находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина

Российской Федерации»;

Абзацы тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый и шестнадцатый

считать абзацами двенадцатым, тринадцатым, четырнадцатым и

пятнадцатым соответственно;

2 .  пункт 1.9. после слов "Закон РТ от 1 августа 2011 года N 50-ЗРТ "О

государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан"

("Республика Татарстан", N 156, 05.08.2011)" дополнить абзацем

следующего содержания:

"Федеральный закон от 30.12.2012 №283-Ф3 «О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и

внесении   изменений   в  отдельные   законодательные   акты

Российской Федерации» («Российская газета». №3, 11.01.2013):

  3. раздел 3.5. дополнить пунктом 3 .5  7 .  следующего содержания:

«В группы компенсирующей и оздоровительной направленности

направляются дети, в заявке которых указана потребность по здоровью.

В случае направления ребенка в группу компенсирующей и

оздоровительной направленности на определенный срок (временно, в

соответствии с медицинским заключением или заключением психолого-

медико-педагогической комиссии) в направлении ставится отметка

«временное зачисление».

  Заявление ребенка сохраняется в очередности с первоначальной датой

постановки на учет.

  Если ребенок на момент направления в группу компенсирующей и

оздоровительной направленности посещал другое Учреждение,

руководитель Учреждения временно отчисляет ребенка»;

Пункты 3.5.7., 3.5.8.,3.5.9. считать пунктами 3.5.8., 3.5.9., 3.5.10

соответственно;

4. Раздел 5.6. дополнить пунктом 36.4. следующего содержания:

« В случае ликвидации или приостановления деятельности Учреждения

воспитанники переводятся в другие Учреждения во внеочередном

порядке».